
Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 575 8

2 VfB Osnabrück 1 596 6

3 1.KGC Mönchengladbach 1 649 4

4 HMC Büttgen 1 655 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 671 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück 426

Verein Schläge

LÜD 110
LÜD 112
BÜT 112
OSN 114
OSN 116
OSN 117

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 575 8

2 VfB Osnabrück 1 596 6

3 1.KGC Mönchengladbach 1 649 4

4 HMC Büttgen 1 655 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 671 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück Damen 426 0

Minigolf

Dunker, Sven

Vereinsmannschaften

Rade, Marcus

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Börger, Pascal

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

Damenmannschaft

Wolff, Julian

Battig, Wolfgang

Lumma, Dirk

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Bogdahn, Volker, Lüdenscheid

Schiedsrichter: Lumma, Dirk, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Hoogen, Ingo, VfB Osnabrück

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

Bogdahn V. Raus; Battig  W. rein. - vor Turnierstart keine

SchlechtwetterkleidungRegenunterbrechung:

11:35 - 11:50h

14:15 - 14:30h

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Bogdahn, Volker Hoogen, Ingo

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

Minigolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Battig, Wolfgang 29 28 28 27 112 28,000

2 Bremer, Paul 32 29 32 28 121 30,250

3 Stief, Jan Malte 32 25 30 32 119 29,750

4 Wolff, Julian 30 28 26 26 110 27,500

5 Müller, Michael 28 30 32 32 122 30,500

6 Schmeckenbecher, Kenny 31 33 28 28 120 30,000

182 173 176 173 704

32 33 32 32

150 140 144 141 575 28,750

2 VfB Osnabrück 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fischer, Walter 32 33 33 31 129 32,250

2 Börger, Pascal 27 28 30 29 114 28,500

3 Stern, Markus 35 37 34 34 140 35,000

4 Arens, Ingo 30 29 30 31 120 30,000

5 Dunker, Sven 28 28 30 31 117 29,250

6 Rade, Marcus 29 27 30 30 116 29,000

181 182 187 186 736

35 37 34 34

146 145 153 152 596 29,800

3 1.KGC Mönchengladbach 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bremer, H.Bernd 40 36 35 36 147 36,750

2 Mertens, Carsten 34 30 29 34 127 31,750

3 Römer, Stephan 34 29 31 32 126 31,500

4 Völzke, Frank 34 30 36 33 133 33,250

5 Guhe, Matthias 37 34 38 34 143 35,750

6 Kemler, Christian 33 29 28 33 123 30,750

212 188 197 202 799

40 36 38 36

172 152 159 166 649 32,450

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

Minigolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

Minigolf

4 HMC Büttgen 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 37 35 36 33 141 35,250

2 Wieser, René 33 31 36 32 132 33,000

3 Schöbel, Manfred 36 40 35 30 141 35,250

4 Lumma, Dirk 28 28 29 27 112 28,000

5 Krumm, Kai 33 33 35 35 136 34,000

6 Quandt, Jürgen 35 41 33 33 142 35,500

202 208 204 190 804

37 41 36 35

165 167 168 155 655 32,750

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 36 37 40 33 146 36,500

2 Peuker, Hans-Jürgen 44 37 34 35 150 37,500

3 Jänicke, Andre 26 35 32 31 124 31,000

4 Meffert, Marco 34 31 29 32 126 31,500

5 Steinburg, Sonja 36 29 26 34 125 31,250

6

176 169 161 165 671

176 169 161 165 671 33,550

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 VfB Osnabrück 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen , Lena 35 40 34 29 138 34,500

2 Lingemann, Jacqueline 37 40 32 39 148 37,000

3 Lödige, Maria 35 33 40 32 140 35,000

4

107 113 106 100 426

107 113 106 100 426 35,500

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

Minigolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Wolff, Julian LÜD 40341 H 30 28 26 26 110 27,500 4 2

2 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 29 28 28 27 112 28,000 2 0

3 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 28 28 29 27 112 28,000 2 0

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 27 28 30 29 114 28,500 3 1

5 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 29 27 30 30 116 29,000 3 1

6 Dunker, Sven OSN 37832 H 28 28 30 31 117 29,250 3 2

7 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 32 25 30 32 119 29,750 7 2

8 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 30 29 30 31 120 30,000 2 0

9 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 31 33 28 28 120 30,000 5 3

10 Hoogen , Ingo OSN 48977 H 29 30 33 29 121 30,250 4 1

11 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 32 29 32 28 121 30,250 4 3

12 Müller, Michael LÜD 45001 H 28 30 32 32 122 30,500 4 2

13 Kemler, Christian MÖN 50151 H 33 29 28 33 123 30,750 5 4

14 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 26 35 32 31 124 31,000 9 1

15 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 36 29 26 34 125 31,250 10 5

16 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 34 29 31 32 126 31,500 5 1

17 Meffert, Marco DBR 50149 H 34 31 29 32 126 31,500 5 1

18 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 34 30 29 34 127 31,750 5 4

19 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 32 33 33 31 129 32,250 2 1

20 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 33 31 36 32 132 33,000 5 1

21 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 34 34 33 32 133 33,250 2 1

22 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 34 30 36 33 133 33,250 6 1

23 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 33 33 35 35 136 34,000 2 2

24 Hoogen , Lena OSN 66793 Jw 35 40 34 29 138 34,500 11 1

25 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 35 37 34 34 140 35,000 3 1

26 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 35 33 40 32 140 35,000 8 2

27 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 37 35 36 33 141 35,250 4 1

28 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 36 40 35 30 141 35,250 10 1

29 Quandt, Jürgen BÜT 11111 Sm1 35 41 33 33 142 35,500 8 2

30 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 37 34 38 34 143 35,750 4 3

31 Hoogen , Hendrik OSN 67430 Schm 39 36 29 40 144 36,000 11 3

32 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 39 34 39 33 145 36,250 6 5

33 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 36 37 40 33 146 36,500 7 1

34 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 40 36 35 36 147 36,750 5 0

35 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 37 40 32 39 148 37,000 8 2

36 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 34 36 38 41 149 37,250 7 2

37 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 44 37 34 35 150 37,500 10 2

38 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 40 36 40 35 151 37,750 5 4

39 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 38 41 49 37 165 41,250 12 3

Minigolf

1. Spieltag am 10.04.2022 in Wallenhorst-Rulle

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

1 Wolff, Julian LÜD 40341 H 1 110 27,500 27,500 110

2 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 1 112 28,000 28,000 112

3 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 1 112 28,000 28,000 112

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 1 114 28,500 28,500 114

5 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 1 116 29,000 29,000 116

6 Dunker, Sven OSN 37832 H 1 117 29,250 29,250 117

7 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 1 119 29,750 29,750 119

8 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 1 120 30,000 30,000 120

9 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 1 120 30,000 30,000 120

10 Hoogen , Ingo OSN 48977 H 1 121 30,250 30,250 121

11 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 1 121 30,250 30,250 121

11 Müller, Michael LÜD 45001 H 1 122 30,500 30,500 122

13 Kemler, Christian MÖN 50151 H 1 123 30,750 30,750 123

14 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 1 124 31,000 31,000 124

15 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 1 125 31,250 31,250 125

16 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 1 126 31,500 31,500 126

17 Meffert, Marco DBR 50149 H 1 126 31,500 31,500 126

18 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 1 127 31,750 31,750 127

19 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

20 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 1 132 33,000 33,000 132

21 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 1 133 33,250 33,250 133

22 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 133 33,250 33,250 133

23 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 1 136 34,000 34,000 136

23 Hoogen , Lena OSN 66793 Jw 1 138 34,500 34,500 138

25 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 1 140 35,000 35,000 140

26 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 1 140 35,000 35,000 140

27 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 1 141 35,250 35,250 141

28 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 1 141 35,250 35,250 141

29 Quandt, Jürgen BÜT 11111 Sm1 1 142 35,500 35,500 142

30 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 1 143 35,750 35,750 143

31 Hoogen , Hendrik OSN 67430 Schm 1 144 36,000 36,000 144

32 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 1 145 36,250 36,250 145

33 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 1 146 36,500 36,500 146

34 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 1 147 36,750 36,750 147

35 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 1 148 37,000 37,000 148

36 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 1 149 37,250 37,250 149

37 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 1 150 37,500 37,500 150

38 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 1 151 37,750 37,750 151

39 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 1 165 41,250 41,250 165

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 441 8

2 VfB Osnabrück 1 461 6

3 1.KGC Mönchengladbach 1 474 4

4 HMC Büttgen 1 507 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 512 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück 382

Verein Schläge

LÜD 87
OSN 89
OSN 90
OSN 90
LÜD 90
LÜD 90

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 1016 16

2 VfB Osnabrück 1 1057 12

3 1.KGC Mönchengladbach 1 1123 8

4 HMC Büttgen 1 1162 4

5 MGC Dormagen-Brechten 3 1183 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück Damen 808 0

Miniaturgolf

Schmeckenbecher, Kenny

Vereinsmannschaften

Koll, Max

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Börger, Pascal

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

Damenmannschaft

Battig, Wolfgang

Arens, Ingo

Fischer, Walter

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Lumma, Dirk, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Bogdahn, Volker, MC 62 Lüdenscheid

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Steinburg, Sonja, MGC Dormagen-Brechten

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Lumma, Dirk Steinburg, Sonja

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 23 22 25 22 92 23,000

2 Battig, Wolfgang 24 21 20 22 87 21,750

3 Wolff, Julian 23 26 21 22 92 23,000

4 Koll, Max 27 20 21 22 90 22,500

5 Müller, Michael 22 21 26 22 91 22,750

6 Schmeckenbecher, Kenny 27 20 21 22 90 22,500

146 130 134 132 542

27 26 26 22

119 104 108 110 441 22,050

2 VfB Osnabrück 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fischer, Walter 22 23 23 22 90 22,500

2 Börger, Pascal 20 26 22 22 90 22,500

3 Stern, Markus 29 26 21 26 102 25,500

4 Hoogen, Ingo 28 24 23 25 100 25,000

5 Arens, Ingo 25 23 21 20 89 22,250

6 Rade, Marcus 27 24 21 22 94 23,500

151 146 131 137 565

29 26 23 26

122 120 108 111 461 23,050

3 1.KGC Mönchengladbach 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 30 26 26 29 111 27,750

2 Römer, Stephan 23 24 22 24 93 23,250

3 Bremer, H.Bernd 25 25 24 26 100 25,000

4 Guhe, Matthias 25 22 24 26 97 24,250

5 Mertens, Carsten 28 19 24 22 93 23,250

6 Kemler, Christian 22 24 23 22 91 22,750

153 140 143 149 585

30 26 26 29

123 114 117 120 474 23,700

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

4 HMC Büttgen 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 22 29 26 25 102 25,500

2 Wieser, René 29 23 31 24 107 26,750

3 Schöbel, Manfred 25 28 28 30 111 27,750

4 Hoefig, Hildegard 26 26 26 22 100 25,000

5 Krumm, Kai 32 30 19 23 104 26,000

6 Lumma, Dirk 27 28 32 20 107 26,750

161 164 162 144 631

32 30 32 30

129 134 130 114 507 25,350

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 28 23 19 21 91 22,750

2 Peuker, Hans-Jürgen 33 32 31 32 128 32,000

3 Jänicke, Andre 28 23 25 25 101 25,250

4 Meffert, Marco 25 27 23 23 98 24,500

5 Steinburg, Sonja 25 27 20 22 94 23,500

6

139 132 118 123 512

139 132 118 123 512 25,600

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 VfB Osnabrück 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Lena 27 24 25 27 103 25,750

2 Liberoudis, Heike 42 37 29 33 141 35,250

3 Lödige, Maria 41 29 32 36 138 34,500

4

110 90 86 96 382

110 90 86 96 382 31,833

NBV Verbandsliga

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 24 21 20 22 87 21,750 4 1

2 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 25 23 21 20 89 22,250 5 2

3 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 22 23 23 22 90 22,500 1 1

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 20 26 22 22 90 22,500 6 0

5 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 27 20 21 22 90 22,500 7 1

6 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 27 20 21 22 90 22,500 7 1

7 Kemler, Christian MÖN 50151 H 22 24 23 22 91 22,750 2 1

8 Müller, Michael LÜD 45001 H 22 21 26 22 91 22,750 5 0

9 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 28 23 19 21 91 22,750 9 2

10 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 22 23 24 23 92 23,000 2 0

11 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 23 22 25 22 92 23,000 3 1

12 Wolff, Julian LÜD 40341 H 23 26 21 22 92 23,000 5 1

13 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 23 24 22 24 93 23,250 2 1

14 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 20 22 25 26 93 23,250 6 3

15 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 28 19 24 22 93 23,250 9 2

16 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 27 24 21 22 94 23,500 6 2

17 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 25 27 20 22 94 23,500 7 3

18 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 25 22 24 26 97 24,250 4 1

19 Meffert, Marco DBR 50149 H 25 27 23 23 98 24,500 4 2

20 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 26 21 27 24 98 24,500 6 2

21 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 25 25 24 26 100 25,000 2 0

22 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 Sw1 26 26 26 22 100 25,000 4 0

23 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 28 24 23 25 100 25,000 5 1

24 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 28 23 25 25 101 25,250 5 0

25 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 22 29 26 25 102 25,500 7 1

26 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 29 26 21 26 102 25,500 8 0

27 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 27 24 25 27 103 25,750 3 2

28 Hoogen , Björn OSN 30377 H 29 24 24 26 103 25,750 5 2

29 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 23 25 26 29 103 25,750 6 1

30 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 32 30 19 23 104 26,000 13 7

31 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 29 23 31 24 107 26,750 8 5

32 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 27 28 32 20 107 26,750 12 1

33 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 29 23 28 29 109 27,250 6 1

34 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 30 26 26 29 111 27,750 4 3

35 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 25 28 28 30 111 27,750 5 0

36 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 30 30 25 32 117 29,250 7 0

37 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 30 24 31 33 118 29,500 9 1

38 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 33 32 31 32 128 32,000 2 0

39 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 35 32 37 34 138 34,500 5 1

40 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 41 29 32 36 138 34,500 12 4

Miniaturgolf

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

2. Spieltag am 01.05.2022 in Gladbeck

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 42 37 29 33 141 35,250 13 4



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

1 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 2 199 24,875 28,000 21,750 112 87

2 Wolff, Julian LÜD 40341 H 2 202 25,250 27,500 23,000 110 92

3 Börger, Pascal OSN 66946 H 2 204 25,500 28,500 22,500 114 90

4 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 2 209 26,125 30,000 22,250 120 89

5 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 2 210 26,250 29,000 23,500 116 94

6 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 2 210 26,250 30,000 22,500 120 90

7 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 2 213 26,625 30,250 23,000 121 92

8 Müller, Michael LÜD 45001 H 2 213 26,625 30,500 22,750 122 91

9 Kemler, Christian MÖN 50151 H 2 214 26,750 30,750 22,750 123 91

10 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 2 217 27,125 29,750 24,500 119 98

11 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 2 219 27,375 28,000 26,750 112 107

11 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 2 219 27,375 31,250 23,500 125 94

13 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 2 219 27,375 31,500 23,250 126 93

14 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 2 219 27,375 32,250 22,500 129 90

15 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 2 220 27,500 31,750 23,250 127 93

16 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 2 221 27,625 30,250 25,000 121 100

17 Meffert, Marco DBR 50149 H 2 224 28,000 31,500 24,500 126 98

18 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 2 225 28,125 31,000 25,250 124 101

19 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 2 226 28,250 33,250 23,250 133 93

20 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 2 237 29,625 36,500 22,750 146 91

21 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 2 239 29,875 33,000 26,750 132 107

22 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 2 240 30,000 34,000 26,000 136 104

23 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 2 240 30,000 35,750 24,250 143 97

23 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 2 241 30,125 34,500 25,750 138 103

25 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 2 242 30,250 35,000 25,500 140 102

26 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 2 243 30,375 35,250 25,500 141 102

27 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 2 247 30,875 36,750 25,000 147 100

28 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 2 252 31,500 35,250 27,750 141 111

29 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 2 254 31,750 36,250 27,250 145 109

30 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 2 269 33,625 37,750 29,500 151 118

31 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 2 278 34,750 35,000 34,500 140 138

32 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 2 278 34,750 37,500 32,000 150 128

33 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 2 282 35,250 41,250 29,250 165 117

34 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 2 287 35,875 37,250 34,500 149 138

35 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 1 90 22,500 22,500 90

36 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 1 92 23,000 23,000 92

37 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 Sw1 1 100 25,000 25,000 100

38 Hoogen, Björn OSN 30377 H 1 103 25,750 25,750 103

39 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 1 103 25,750 25,750 103

40 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 1 111 27,750 27,750 111

41 Dunker, Sven OSN 37832 H 1 117 29,250 29,250 117

42 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 133 33,250 33,250 133

43 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 1 141 35,250 35,250 141

44 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 1 142 35,500 35,500 142

45 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 1 144 36,000 36,000 144

46 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 1 148 37,000 37,000 148

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach 1 452 8

2 MC62 Lüdenscheid 457 6

3 MGC Dormagen-Brechten 3 485 4

4 VfB Osnabrück 1 489 2

5 HMC Büttgen 1 502 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück 381

Verein Schläge

MÖN 86
LÜD 86
LÜD 88
OSN 90
MÖN 90
LÜD 91

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 1473 22

2 1.KGC Mönchengladbach 1 1575 16

3 VfB Osnabrück 1 1546 14

4 HMC Büttgen 1 1664 4

5 MGC Dormagen-Brechten 3 1668 4

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück Damen 1189 0

Miniaturgolf

Battig, Wolfgang

Vereinsmannschaften

Mertens, Carsten

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Börger, Pascal

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

Damenmannschaft

Römer, Stephan

Müller, Michael

Schmeckenbecher, Kenny

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Bogdahn, Volker, MC 62 Lüdenscheid

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Steinburg, Sonja, MGC Dormagen-Brechten

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Bogdahn, Volker Steinburg, Sonja

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 1.KGC Mönchengladbach 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mertens, Carsten 21 22 26 21 90 22,500

2 Bremer, H.Bernd 25 22 29 24 100 25,000

3 Guhe, Matthias 24 27 23 25 99 24,750

4 Völzke, Frank 22 23 21 26 92 23,000

5 Römer, Stephan 22 21 22 21 86 21,500

6 Kemler, Christian 27 22 24 21 94 23,500

141 137 145 138 561

27 27 29 26

114 110 116 112 452 22,600

2 MC62 Lüdenscheid 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Battig, Wolfgang 23 24 21 23 91 22,750

2 Bogdahn, Volker 25 26 22 25 98 24,500

3 Wolff, Julian 22 30 24 27 103 25,750

4 Koll, Max 22 26 22 27 97 24,250

5 Müller, Michael 20 22 24 20 86 21,500

6 Schmeckenbecher, Kenny 23 22 20 23 88 22,000

135 150 133 145 563

25 30 24 27

110 120 109 118 457 22,850

3 MGC Dormagen-Brechten 3 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 28 23 20 25 96 24,000

2 Peuker, Mirko 33 27 30 23 113 28,250

3 Jänicke, Andre 27 26 25 26 104 26,000

4 Hellwig, Markus 24 23 26 23 96 24,000

5 Franke, Jörg 24 22 22 24 92 23,000

6 Steinburg, Sonja 23 26 26 25 100 25,000

159 147 149 146 601

33 27 30 26

126 120 119 120 485 24,250

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

Miniaturgolf

4 VfB Osnabrück 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fischer, Walter 24 25 28 25 102 25,500

2 Börger, Pascal 21 22 24 23 90 22,500

3 Stern, Markus 27 24 27 26 104 26,000

4 Hoogen, Ingo 27 23 28 24 102 25,500

5 Arens, Ingo 22 26 30 23 101 25,250

6 Rade, Marcus 24 28 26 23 101 25,250

145 148 163 144 600

27 28 30 26

118 120 133 118 489 24,450

5 HMC Büttgen 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 25 26 29 28 108 27,000

2 Ehlert, Ulrich 24 28 30 29 111 27,750

3 Wieser, René 22 21 26 28 97 24,250

4 Lumma, Dirk 28 20 21 25 94 23,500

5 Krumm, Kai 25 32 29 29 115 28,750

6 Quandt, Jürgen 24 26 26 20 96 24,000

148 153 161 159 621

28 32 30 29

120 121 131 130 502 25,100

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 VfB Osnabrück 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Lena 24 24 29 27 104 26,000

2 Liberoudis, Heike 33 34 37 40 144 36,000

3 Lödige, Maria 30 33 33 37 133 33,250

4

87 91 99 104 381

87 91 99 104 381 31,750

NBV Verbandsliga

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 22 21 22 21 86 21,500 1 1

2 Müller, Michael LÜD 45001 H 20 22 24 20 86 21,500 4 2

3 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 23 22 20 23 88 22,000 3 1

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 21 22 24 23 90 22,500 3 1

5 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 21 22 26 21 90 22,500 5 1

6 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 23 24 21 23 91 22,750 3 0

7 Franke, Jörg DBR 43328 Sm1 24 22 22 24 92 23,000 2 2

8 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 22 23 21 26 92 23,000 5 1

9 Kemler, Christian MÖN 50151 H 27 22 24 21 94 23,500 6 2

10 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 28 20 21 25 94 23,500 8 4

11 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 24 23 26 23 96 24,000 3 1

12 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 22 23 25 26 96 24,000 4 2

13 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 24 26 26 20 96 24,000 6 2

14 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 28 23 20 25 96 24,000 8 2

15 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 22 26 22 27 97 24,250 5 4

16 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 22 21 26 28 97 24,250 7 4

17 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 25 26 22 25 98 24,500 4 0

18 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 24 27 23 25 99 24,750 4 1

19 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 23 26 26 25 100 25,000 3 1

20 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 25 22 29 24 100 25,000 7 1

21 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 24 28 26 23 101 25,250 5 2

22 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 22 26 30 23 101 25,250 8 3

23 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 24 25 28 25 102 25,500 4 0

24 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 27 23 28 24 102 25,500 5 3

25 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 25 30 23 24 102 25,500 7 1

26 Wolff, Julian LÜD 40341 H 22 30 24 27 103 25,750 8 3

27 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 27 26 25 26 104 26,000 2 0

28 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 27 24 27 26 104 26,000 3 1

29 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 24 24 29 27 104 26,000 5 3

30 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 29 29 22 27 107 26,750 7 2

31 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 25 26 29 28 108 27,000 4 2

32 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 32 21 25 30 108 27,000 11 5

33 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 25 25 32 27 109 27,250 7 2

34 Hoogen, Björn OSN 30377 H 26 28 29 28 111 27,750 3 0

35 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 24 28 30 29 111 27,750 6 1

36 Ahrentopp, Mabel BÜT 37046 Sw1 28 30 28 26 112 28,000 4 0

37 Peuker, Mirko DBR 37241 H 33 27 30 23 113 28,250 10 3

38 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 25 31 29 29 114 28,500 6 0

39 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 25 32 29 29 115 28,750 7 0

40 Wilsch, Joachim BÜT 42963 Sm2 24 37 32 29 122 30,500 13 3

Miniaturgolf

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

3. Spieltag am 15.05.2022 in Büttgen

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 33 35 34 29 131 32,750 6 1

42 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 27 33 37 35 132 33,000 10 2

43 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 30 33 33 37 133 33,250 7 0

44 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 33 34 37 40 144 36,000 7 3

45 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 44 42 42 34 162 40,500 10 0



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

1 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 3 290 24,167 28,000 22,250 112 87 91

2 Börger, Pascal OSN 66946 H 3 294 24,500 28,500 22,500 114 90 90

3 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 3 298 24,833 30,000 22,250 120 90 88

4 Müller, Michael LÜD 45001 H 3 299 24,917 30,500 22,125 122 91 86

5 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 3 305 25,417 31,500 22,375 126 93 86

6 Wolff, Julian LÜD 40341 H 3 305 25,417 27,500 24,375 110 92 103

7 Kemler, Christian MÖN 50151 H 3 308 25,667 30,750 23,125 123 91 94

8 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 3 310 25,833 31,750 22,875 127 93 90

9 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 3 310 25,833 30,000 23,750 120 89 101

10 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 3 311 25,917 29,000 24,375 116 94 101

11 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 3 313 26,083 28,000 25,125 112 107 94

11 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 3 319 26,583 31,250 24,250 125 94 100

13 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 3 321 26,750 30,250 25,000 121 92 108

14 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 3 321 26,750 32,250 24,000 129 90 102

15 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 3 322 26,833 33,250 23,625 133 93 96

16 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 3 323 26,917 30,250 25,250 121 100 102

17 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 3 324 27,000 29,750 25,625 119 98 107

18 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 3 329 27,417 31,000 25,625 124 101 104

19 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 3 333 27,750 36,500 23,375 146 91 96

20 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 3 336 28,000 33,000 25,500 132 107 97

21 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 3 339 28,250 35,750 24,500 143 97 99

22 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 3 345 28,750 34,500 25,875 138 103 104

23 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 3 346 28,833 35,000 25,750 140 102 104

23 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 3 347 28,917 36,750 25,000 147 100 100

25 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 3 351 29,250 35,250 26,250 141 102 108

26 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 3 355 29,583 34,000 27,375 136 104 115

27 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 3 361 30,083 35,250 27,500 141 111 109

28 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 3 365 30,417 36,250 27,500 145 109 111

29 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 3 384 32,000 41,250 27,375 165 117 102

30 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 3 409 34,083 37,500 32,375 150 128 131

31 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 3 411 34,250 35,000 33,875 140 138 133

32 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 3 449 37,417 37,250 37,500 149 138 162

33 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 2 187 23,375 23,375 90 97

34 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 2 190 23,750 23,750 92 98

35 Hoogen, Björn OSN 30377 H 2 214 26,750 26,750 103 111

36 Meffert, Marco DBR 50149 H 2 224 28,000 31,500 24,500 126 98

37 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 2 225 28,125 33,250 23,000 133 92

38 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 2 238 29,750 35,500 24,000 142 96

39 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 2 269 33,625 37,750 29,500 151 118

40 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 2 276 34,500 36,000 33,000 144 132

41 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 2 285 35,625 35,625 141 144

42 Franke, Jörg DBR 43328 Sm1 1 92 23,000 23,000 92

43 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

44 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 Sw1 1 100 25,000 25,000 100

45 Wilsch, Joachim BÜT 42963 Sm2 1 103 25,750 25,750 103

46 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 1 111 27,750 27,750 111

47 Ahrentopp, Mabel BÜT 37046 Sw1 1 112 28,000 28,000 112

48 Peuker, Mirko DBR 37241 H 1 113 28,250 28,250 113

49 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 1 114 28,500 28,500 114

50 Dunker, Sven OSN 37832 H 1 117 29,250 29,250 117

51 Wilsch, Joachim BÜT 42963 Sm2 1 122 30,500 30,500 122

52 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 1 148 37,000 37,000 148

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Dormagen-Brechten 3 447 8

2 MC 62 Lüdenscheid 458 6

3 VfB Osnabrück 1 475 3

3 1.KGC Mönchengladbach 1 475 3

5 HMC Büttgen 1 504 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück 364

Verein Schläge

LÜD 79
DBR 86
DBR 88
DBR 88
DBR 89
BÜT 91

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 1931 28

2 1.KGC Mönchengladbach 1 2050 19

3 VfB Osnabrück 1 2021 17

4 MGC Dormagen-Brechten 3 2115 12

5 HMC Büttgen 1 2168 4

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück Damen 1553 0

Miniaturgolf

Quandt, Jürgen

Vereinsmannschaften

Müller, Michael

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Hellwig, Markus

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

Damenmannschaft

Schmeckenbecher, Kenny

Lanfer, Martin

Steinburg, Sonja

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Dirk Lumma, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Bogdahn, Volker, MC 62 Lüdenscheid

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Steinburg, Sonja, MGC Dormagen-Brechten

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

keine keine

Mabel Ahrentropp

Abbruch nach Runde 3 wegen Krankheit

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Lumma, Dirk Steinburg, Sonja

4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MGC Dormagen-Brechten 3 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 21 21 24 22 88 22,000

2 Lanfer, Martin 24 21 20 21 86 21,500

3 Jänicke, Andre 24 24 22 26 96 24,000

4 Meffert, Marco 22 26 25 23 96 24,000

5 Hellwig, Markus 19 19 26 24 88 22,000

6 Franke, Jörg 25 22 23 27 97 24,250

135 133 140 143 551

25 26 26 27

110 107 114 116 447 22,350

2 MC 62 Lüdenscheid 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 21 26 24 21 92 23,000

2 Schröder, Jürgen 27 34 21 26 108 27,000

3 Bremer, Paul 26 31 22 26 105 26,250

4 Battig, Wolfgang 23 25 22 27 97 24,250

5 Müller, Michael 20 26 23 20 89 22,250

6 Schmeckenbecher, Kenny 20 20 20 19 79 19,750

137 162 132 139 570

27 34 24 27

110 128 108 112 458 22,900

3 VfB Osnabrück 1 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fischer, Walter 29 25 22 22 98 24,500

2 Börger, Pascal 26 27 24 21 98 24,500

3 Härtel, Stefan 26 32 35 22 115 28,750

4 Hoogen, Ingo 24 22 22 28 96 24,000

5 Arens, Ingo 27 22 23 22 94 23,500

6 Rade, Marcus 21 27 23 27 98 24,500

153 155 149 142 599

29 32 35 28

124 123 114 114 475 23,750

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

3 1.KGC Mönchengladbach 1 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mertens, Carsten 27 22 30 23 102 25,500

2 Bremer, H.Bernd 25 24 23 24 96 24,000

3 Guhe, Matthias 23 26 22 22 93 23,250

4 Völzke, Frank 32 29 26 23 110 27,500

5 Römer, Stephan 27 24 23 23 97 24,250

6 Kemler, Christian 22 26 23 21 92 23,000

156 151 147 136 590

32 29 30 24

124 122 117 112 475 23,750

5 HMC Büttgen 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 27 25 28 24 104 26,000

2 Schöbel, Manfred 25 25 24 25 99 24,750

3 Ehlert, Ulrich 29 23 29 26 107 26,750

4 Wieser, René 33 29 28 27 117 29,250

5 Lumma, Dirk 26 26 25 30 107 26,750

6 Quandt, Jürgen 23 25 22 21 91 22,750

163 153 156 153 625

33 29 29 30

130 124 127 123 504 25,200

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 VfB Osnabrück 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Lena 27 29 28 25 109 27,250

2 Lingemann, Jacqueline 23 37 34 25 119 29,750

3 Liberoudis, Heike 39 38 32 31 140 35,000

4 Lödige, Maria 37 36 40 37 150 37,500

126 140 134 118 518

39 38 40 37

87 102 94 81 364 30,333

NBV Verbandsliga
4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 20 20 20 19 79 19,750 1 0

2 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 24 21 20 21 86 21,500 4 0

3 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 21 21 24 22 88 22,000 3 1

4 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 19 19 26 24 88 22,000 7 5

5 Müller, Michael LÜD 45001 H 20 26 23 20 89 22,250 6 3

6 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 23 25 22 21 91 22,750 4 1

7 Kemler, Christian MÖN 50151 H 22 26 23 21 92 23,000 5 1

8 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 21 26 24 21 92 23,000 5 3

9 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 23 26 22 22 93 23,250 4 1

10 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 20 25 24 24 93 23,250 5 0

11 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 27 22 23 22 94 23,500 5 1

12 Peuker, Mirko DBR 37241 H 24 23 24 25 96 24,000 2 0

13 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 25 24 23 24 96 24,000 2 0

14 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 24 24 22 26 96 24,000 4 0

15 Meffert, Marco DBR 50149 H 22 26 25 23 96 24,000 4 2

16 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 24 22 22 28 96 24,000 6 2

17 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 27 24 23 23 97 24,250 4 1

18 Franke, Jörg DBR 43328 Sm1 25 22 23 27 97 24,250 5 2

19 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 23 25 22 27 97 24,250 5 2

20 Börger, Pascal OSN 66946 H 26 27 24 21 98 24,500 6 2

21 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 21 27 23 27 98 24,500 6 4

22 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 29 25 22 22 98 24,500 7 3

23 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 25 25 24 25 99 24,750 1 0

24 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 22 29 25 26 102 25,500 7 1

25 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 27 22 30 23 102 25,500 8 4

26 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 27 25 28 24 104 26,000 4 2

27 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 26 31 22 26 105 26,250 9 0

28 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 26 26 25 30 107 26,750 5 0

29 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 29 23 29 26 107 26,750 6 3

30 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 27 34 21 26 108 27,000 13 1

31 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 27 29 28 25 109 27,250 4 1

32 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 30 27 24 29 110 27,500 6 2

33 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 32 29 26 23 110 27,500 9 3

34 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 29 23 24 34 110 27,500 11 5

35 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 37 26 23 25 111 27,750 14 1

36 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 25 34 22 33 114 28,500 12 8

37 Härtel, Stefan OSN 33191 H 26 32 35 22 115 28,750 13 6

38 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 33 29 28 27 117 29,250 6 1

Miniaturgolf

4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

4. Spieltag am 12.06.2022 in Dormagen-Hackenbroich

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 23 37 34 25 119 29,750 14 9

40 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 36 30 33 31 130 32,500 6 2

41 Michalski, Miroslav DBR 67403 H 40 35 30 31 136 34,000 10 4

42 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 35 32 36 37 140 35,000 5 1

43 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 39 38 32 31 140 35,000 8 6

44 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 37 36 40 37 150 37,500 4 0



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit
 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

1 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 4 377 23,563 30,000 21,417 120 90 88 79

2 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 4 387 24,188 28,000 22,917 112 87 91 97

3 Müller, Michael LÜD 45001 H 4 388 24,250 30,500 22,167 122 91 86 89

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 4 392 24,500 28,500 23,167 114 90 90 98

5 Kemler, Christian MÖN 50151 H 4 400 25,000 30,750 23,083 123 91 94 92

6 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 4 402 25,125 31,500 23,000 126 93 86 97

7 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 4 404 25,250 30,000 23,667 120 89 101 94

8 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 4 407 25,438 31,250 23,500 125 94 100 88

9 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 4 409 25,563 29,000 24,417 116 94 101 98

10 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 4 412 25,750 31,750 23,750 127 93 90 102

11 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 4 419 26,188 36,500 22,750 146 91 96 86

11 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 4 419 26,188 32,250 24,167 129 90 102 98

13 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 4 419 26,188 30,250 24,833 121 100 102 96

14 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 4 420 26,250 28,000 25,667 112 107 94 107

15 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 4 425 26,563 31,000 25,083 124 101 104 96

16 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 4 426 26,625 30,250 25,417 121 92 108 105

17 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 4 430 26,875 33,250 24,750 133 93 96 108

18 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 4 432 27,000 35,750 24,083 143 97 99 93

19 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 4 435 27,188 29,750 26,333 119 98 107 111

20 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 4 443 27,688 36,750 24,667 147 100 100 96

21 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 4 448 28,000 35,000 25,667 140 102 104 102

22 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 4 453 28,313 33,000 26,750 132 107 97 117

23 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 4 454 28,375 34,500 26,333 138 103 104 109

23 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 4 455 28,438 35,250 26,167 141 102 108 104

25 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 4 460 28,750 35,250 26,583 141 111 109 99

26 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 4 472 29,500 36,250 27,250 145 109 111 107

27 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 4 539 33,688 37,500 32,417 150 128 131 130

28 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 4 561 35,063 35,000 35,083 140 138 133 150

29 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 3 282 23,500 23,500 92 98 92

30 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 3 297 24,750 24,750 90 97 110

31 Wolff, Julian LÜD 40341 H 3 305 25,417 27,500 24,375 110 92 103

32 Meffert, Marco DBR 50149 H 3 320 26,667 31,500 24,250 126 98 96

33 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 3 329 27,417 35,500 23,375 142 96 91

34 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 3 335 27,917 33,250 25,250 133 92 110

35 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 3 355 29,583 34,000 27,375 136 104 115

36 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 3 384 32,000 41,250 27,375 165 117 102

37 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 3 390 32,500 36,000 30,750 144 132 114

38 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 3 409 34,083 37,750 32,250 151 118 140

39 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 3 425 35,417 35,417 141 144 140

40 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 3 449 37,417 37,250 37,500 149 138 162

41 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 2 184 23,000 23,000 96 88

42 Franke, Jörg DBR 43328 Sm1 2 189 23,625 23,625 92 97

43 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 2 204 25,500 25,500 111 93

44 Peuker, Mirko DBR 37241 H 2 209 26,125 26,125 113 96

45 Hoogen, Björn OSN 30377 H 2 214 26,750 26,750 103 111

46 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 2 224 28,000 28,000 114 110

47 Wilsch, Joachim BÜT 42963 Sm2 2 225 28,125 28,125 103 122

48 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 2 267 33,375 37,000 29,750 148 119

49 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 Sw1 1 100 25,000 25,000 100

50 Ahrentopp, Mabel BÜT 37046 Sw1 1 112 28,000 28,000 112

51 Härtel, Stefan OSN 33191 H 1 115 28,750 28,750 115

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit
 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag

52 Dunker, Sven OSN 37832 H 1 117 29,250 29,250 117

53 Michalski, Miroslav DBR 67403 H 1 136 34,000 34,000 136



Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 434 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 436 6

3 VfB Osnabrück 1 453 4

4 MGC Dormagen-Brechten 3 465 2

5 HMC Büttgen 1 478 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück 383

Verein Schläge

LÜD 82
LÜD 83
LÜD 84
MÖN 85

DBR 86
MÖN 87

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 2365 36

2 1.KGC Mönchengladbach 1 2486 25

3 VfB Osnabrück 1 2474 21

4 MGC Dormagen-Brechten 3 2580 14

5 HMC Büttgen 1 2646 4

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfB Osnabrück Damen 1936 0

Miniaturgolf

Mertens, Carsten

Vereinsmannschaften

Hellwig, Markus

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Kemler, Christian

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

Damenmannschaft

Bogdahn, Volker

Schmeckenbecher, Kenny

Müller, Michael

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Dirk Lumma, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Bogdahn, Volker, MC 62 Lüdenscheid

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Ingo Hoogen; VfB Osnabrück

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

keine keine

Mabel Ahrentropp

Abbruch nach Runde 3 wegen Krankheit

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Lumma, Dirk Steinburg, Sonja

5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 23 21 19 19 82 20,500

2 Battig, Wolfgang 22 21 25 23 91 22,750

3 Bremer, Paul 22 24 27 26 99 24,750

4 Schröder, Jürgen 26 28 23 25 102 25,500

5 Müller, Michael 22 21 21 20 84 21,000

6 Schmeckenbecher, Kenny 20 19 21 23 83 20,750

135 134 136 136 541

26 28 27 26

109 106 109 110 434 21,700

2 1.KGC Mönchengladbach 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 21 23 23 20 87 21,750

2 Koch, Jürgen 21 21 23 29 94 23,500

3 Bremer, H.Bernd 26 23 23 22 94 23,500

4 Völzke, Frank 24 23 22 21 90 22,500

5 Mertens, Carsten 22 20 23 22 87 21,750

6 Kemler, Christian 21 21 22 21 85 21,250

135 131 136 135 537

26 23 23 29

109 108 113 106 436 21,800

3 VfB Osnabrück 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fischer, Walter 22 26 20 25 93 23,250

2 Börger, Pascal 22 22 22 24 90 22,500

3 Stern, Markus 22 25 23 24 94 23,500

4 Hoogen, Ingo 30 26 25 22 103 25,750

5 Arens, Ingo 24 20 24 20 88 22,000

6 Rade, Marcus 23 20 26 23 92 23,000

143 139 140 138 560

30 26 26 25

113 113 114 113 453 22,650

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

4 MGC Dormagen-Brechten 3 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lanfer, Martin 26 26 24 21 97 24,250

2 Peuker, Hans-Jürgen 27 29 29 26 111 27,750

3 Peuker, Mirko 24 27 25 22 98 24,500

4 Jänicke, Andre 24 23 22 23 92 23,000

5 Hellwig, Markus 21 23 23 19 86 21,500

6 Steinburg, Sonja 23 23 24 22 92 23,000

145 151 147 133 576

27 29 29 26

118 122 118 107 465 23,250

5 HMC Büttgen 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Quandt, Jürgen 20 28 18 21 87 21,750

2 Ehlert, Ulrich 26 26 26 25 103 25,750

3 Krumm, Melanie 24 29 24 27 104 26,000

4 Wilsch, Petra 31 24 29 29 113 28,250

5 Wieser, René 31 22 24 21 98 24,500

6 Lumma, Dirk 22 25 20 24 91 22,750

154 154 141 147 596

31 29 29 29

123 125 112 118 478 23,900

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 VfB Osnabrück 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lingemann, Jacqueline 23 24 27 27 101 25,250

2 Liberoudis, Heike 37 37 53 31 158 39,500

3 Lödige, Maria 29 26 36 33 124 31,000

4

89 87 116 91 383

89 87 116 91 383 31,917

NBV Verbandsliga
5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 23 21 19 19 82 20,500 4 2

2 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 20 19 21 23 83 20,750 4 1

3 Müller, Michael LÜD 45001 H 22 21 21 20 84 21,000 2 0

4 Kemler, Christian MÖN 50151 H 21 21 22 21 85 21,250 1 0

5 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 21 23 23 19 86 21,500 4 2

6 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 22 20 23 22 87 21,750 3 0

7 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 21 23 23 20 87 21,750 3 2

8 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 20 28 18 21 87 21,750 10 1

9 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 24 20 24 20 88 22,000 4 4

10 Börger, Pascal OSN 66946 H 22 22 22 24 90 22,500 2 0

11 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 24 23 22 21 90 22,500 3 1

12 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 21 22 22 25 90 22,500 4 0

13 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 22 21 25 23 91 22,750 4 1

14 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 22 25 20 24 91 22,750 5 2

15 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 23 23 24 22 92 23,000 2 0

16 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 24 23 22 23 92 23,000 2 0

17 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 23 20 26 23 92 23,000 6 0

18 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 22 21 23 26 92 23,000 5 1

19 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 22 26 20 25 93 23,250 6 3

20 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 22 25 23 24 94 23,500 3 1

21 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 26 23 23 22 94 23,500 4 0

22 Koch, Jürgen MÖN 67375 Sm2 21 21 23 29 94 23,500 8 2

23 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 26 26 24 21 97 24,250 5 2

24 Wolff, Julian LÜD 40341 H 26 21 24 26 97 24,250 5 2

25 Peuker, Mirko DBR 37241 H 24 27 25 22 98 24,500 5 1

26 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 31 22 24 21 98 24,500 10 2

27 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 22 24 27 26 99 24,750 5 2

28 Hoogen, Björn OSN 30377 H 24 21 31 24 100 25,000 10 0

29 Wilke, Andreas OSN 12345 Sm1 28 23 26 23 100 25,000 5 3

30 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 23 24 27 27 101 25,250 4 3

31 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 26 28 23 25 102 25,500 5 1

32 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 26 26 26 25 103 25,750 1 0

33 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 30 26 25 22 103 25,750 8 1

34 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 24 29 24 27 104 26,000 5 3

35 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 23 25 32 24 104 26,000 9 1

36 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 27 29 29 26 111 27,750 3 2

37 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 31 24 29 29 113 28,250 7 0

38 Michalski, Miroslav DBR 67403 H 28 31 29 31 119 29,750 3 2

Miniaturgolf

5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

5. Spieltag am 04.09.2022 in Mönchengladbach

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 29 26 36 33 124 31,000 10 4

40 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 29 35 28 33 125 31,250 7 4

41 Ahrentopp, Mabel BÜT 37046 Sw1 30 39 30 40 139 34,750 10 9

42 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 42 34 37 33 146 36,500 9 3

43 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 37 37 53 31 158 39,500 22 0



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

1 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 Jm 5 460 23,000 30,000 21,250 120 90 88 79 83

2 Müller, Michael LÜD 45001 H 5 472 23,600 30,500 21,875 122 91 86 89 84

3 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm2 5 478 23,900 28,000 22,875 112 87 91 97 91

4 Börger, Pascal OSN 66946 H 5 482 24,100 28,500 23,000 114 90 90 98 90

5 Kemler, Christian MÖN 50151 H 5 485 24,250 30,750 22,625 123 91 94 92 85

6 Arens, Ingo OSN 27450 Sm1 5 492 24,600 30,000 23,250 120 89 101 94 88

7 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 5 499 24,950 31,750 23,250 127 93 90 102 87

8 Steinburg, Sonja DBR 44379 Sw1 5 499 24,950 31,250 23,375 125 94 100 88 92

9 Rade, Marcus OSN 38625 Sm1 5 501 25,050 29,000 24,063 116 94 101 98 92

10 Lumma, Dirk BÜT 40720 H 5 511 25,550 28,000 24,938 112 107 94 107 91

11 Fischer, Walter OSN 49979 Sm2 5 512 25,600 32,250 23,938 129 90 102 98 93

11 Lanfer, Martin DBR 35806 Sm1 5 516 25,800 36,500 23,125 146 91 96 86 97

13 Jänicke, Andre DBR 29585 Sm1 5 517 25,850 31,000 24,563 124 101 104 96 92

14 Hoogen, Ingo OSN 48944 H 5 522 26,100 30,250 25,063 121 100 102 96 103

15 Stief, Jan Malte LÜD 67019 Schm 5 525 26,250 29,750 25,375 119 98 107 111 90

16 Bremer, Paul LÜD 66903 Jm 5 525 26,250 30,250 25,250 121 92 108 105 99

17 Schröder, Jürgen LÜD 36274 Sm2 5 532 26,600 33,250 24,938 133 93 96 108 102

18 Bremer, H.Bernd MÖN 36697 Sm1 5 537 26,850 36,750 24,375 147 100 100 96 94

19 Stern, Markus OSN 66285 Sm1 5 542 27,100 35,000 25,125 140 102 104 102 94

20 Wieser, René BÜT 37893 Sm1 5 551 27,550 33,000 26,188 132 107 97 117 98

21 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm2 5 575 28,750 36,250 26,875 145 109 111 107 103

22 Peuker, Hans-Jürgen DBR 43327 Sm2 5 650 32,500 37,500 31,250 150 128 131 130 111

23 Lödige, Maria OSN 36853 Sw2 5 685 34,250 35,000 34,063 140 138 133 150 124

23 Bogdahn, Volker LÜD 21681 H 4 364 22,750 22,750 92 98 92 82

25 Koll, Max LÜD 4492 Sm2 4 389 24,313 24,313 90 97 110 92

26 Wolff, Julian LÜD 40341 H 4 402 25,125 27,500 24,333 110 92 103 97

27 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 4 402 25,125 31,500 23,000 126 93 86 97

28 Quandt, Jürgen BÜT 24081 Sm1 4 416 26,000 35,500 22,833 142 96 91 87

29 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 4 425 26,563 33,250 24,333 133 92 110 90

30 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 4 432 27,000 35,750 24,083 143 97 99 93

31 Hoogen, Lena OSN 66793 Jw 4 454 28,375 34,500 26,333 138 103 104 109

32 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm1 4 455 28,438 35,250 26,167 141 102 108 104

33 Schöbel, Manfred BÜT 37048 Sm1 4 460 28,750 35,250 26,583 141 111 109 99

34 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw1 4 488 30,500 41,250 26,917 165 117 102 104

35 Hoogen, Hendrik OSN 67430 Schm 4 494 30,875 36,000 29,167 144 132 114 104

36 Lenz, Jürgen BÜT 38115 Sm2 4 534 33,375 37,750 31,917 151 118 140 125

37 Liberoudis, Heike OSN 66351 Sw1 4 583 36,438 36,438 141 144 140 158

38 Lödige , Gerhard OSN 36844 Sm2 4 595 37,188 37,250 37,167 149 138 162 146

39 Hellwig, Markus DBR 44381 Sm1 3 270 22,500 22,500 96 88 86

40 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 3 291 24,250 24,250 111 93 87

41 Peuker, Mirko DBR 37241 H 3 307 25,583 25,583 113 96 98

42 Hoogen, Björn OSN 30377 H 3 314 26,167 26,167 103 111 100

43 Meffert, Marco DBR 50149 H 3 320 26,667 31,500 24,250 126 98 96

44 Wilsch, Petra BÜT 42964 Sw2 3 337 28,083 28,083 114 110 113

45 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm1 3 355 29,583 34,000 27,375 136 104 115

46 Lingemann, Jacqueline OSN 37135 D 3 368 30,667 37,000 27,500 148 119 101

47 Franke, Jörg DBR 43328 Sm1 2 189 23,625 23,625 92 97

48 Wilsch, Joachim BÜT 42963 Sm2 2 225 28,125 28,125 103 122

49 Ahrentopp, Mabel BÜT 37046 Sw1 2 251 31,375 31,375 112 139

50 Michalski, Miroslav DBR 67403 H 2 255 31,875 31,875 136 119

51 Koch, Jürgen MÖN 67375 Sm2 1 94 23,500 23,500 94

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 OSN LÜD BÜT DBR MÖN

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag

52 Hoefig, Hildegard BÜT 49067 Sw1 1 100 25,000 25,000 100

53 Wilke, Andreas OSN 12345 Sm1 1 100 25,000 25,000 100

54 Härtel, Stefan OSN 33191 H 1 115 28,750 28,750 115

55 Dunker, Sven OSN 37832 H 1 117 29,250 29,250 117
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